
 
      
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 
П Р И К А З 

 
15.10.2012  № 1045 
                    
       г. Липецк 
О проведении III муниципальной  
научно-практической конференции  
обучающихся «Путь к успеху» 

 
В соответствии с планом работы департамента образования администра-

ции города Липецка на 2012-2013 учебный год и с целью вовлечения обучаю-
щихся в проектную и исследовательскую деятельность, содействия их профес-
сиональной ориентации 

   П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести III муниципальную научно-практическую конференцию обуча-
ющихся «Путь к успеху» (далее Конференция) 25, 29 октября 2012 года на базе 
СОШ №29. 

2. Утвердить cостав оргкомитета по подготовке и проведению Конференции 
(приложение №1).  

3. Утвердить список членов экспертных комиссий Конференции (приложе-
ние №2). 

4. Утвердить список участников Конференции (приложение №3). 
5. Руководителю ЦДОД «Стратегия» (Шуйкова И.А.): 

5.1. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
список обучающихся, рекомендованных к участию в очном этапе 
Конференции по результатам экспертного оценивания представлен-
ных научно-исследовательских работ, до 23 октября 2012 года; 

5.2. Организовать и провести Конференцию 25, 29 октября 2012 года на 
базе СОШ №29 (ул. Политехническая, д. 9а) в соответствии с распи-
санием (приложение №4); 

5.3. Обеспечить выпуск сборника тезисов научно-исследовательских ра-
бот, представленных на Конференцию. 

6. Руководителю СОШ №29 (Шведун Д.В.) обеспечить необходимые усло-
вия для проведения Конференции. 

7. Руководителям образовательных учреждений: 

 



7.1. Организовать участие обучающихся в Конференции; 
7.2. Обеспечить явку обучающихся в СОШ №29 для участия в очном эта-

пе Конференции 25 октября 2012 года,  в  церемонии награждения – 
29 октября 2012 года (по дополнительной информации); 

7.3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути  следова-
ния к месту проведения мероприятия и обратно. 

8. Наградить авторов лучших работ, представленных на Конференцию, гра-
мотами департамента образования администрации города Липецка, их руково-
дителей – благодарственными письмами департамента образования админи-
страции города Липецка. 

9. Бухгалтерии ЦДОД «Стратегия» произвести оплату труда членам экс-
пертных комиссий Конференции и счетов в соответствии со сметой на выпол-
нение работ по организации и проведению муниципального этапа всероссий-
ской олимпиады школьников (7-11 классы) в рамках муниципального задания 
Центра «Стратегия» на 2012 г. 

10.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председа-
теля департамента образования О.М. Шашлову. 

 
 
 

И. о. председателя департамента образования                                    Т.А. Лазарева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу департамента образования 
от ___________№_______ 
 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению  
III муниципальной научно-практической конференции обучающихся 

«Путь к успеху» 
 
Председатель:  
Шашлова О.М. - заместитель председателя департамента образования.  
 
Заместитель председателя:  
Маренкова О.А. - начальник отдела экспертизы и мониторинга качества обра-
зования департамента образования.  
 
Члены оргкомитета:  
Севостьянова Г.А. - начальник отдела развития образования департамента об-
разования; 
Ковыршина Е.В. -  специалист департамента образования; 
Шуйкова И.А. - директор ЦДОД «Стратегия»;  
Роот М.В., Фаустова О.В. – сотрудники ЦДОД «Стратегия». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к приказу департамента образования 
от ___________№_______ 

 
Список 

членов экспертных комиссий III муниципальной  
научно-практической конференции обучающихся 

«Путь к успеху» 

Наименование  
секции 

ФИО  Место работы, должность 

Естествознание Голубева О.В. ст. преподаватель кафедры физики 
ЛГПУ 

Ростом Г.Р. к.г.н., доцент кафедры географии 
ЛГПУ 

Бугаков А.В. советник ректора по связям с обще-
ственностью ЛИУ 

Математика Сараев П.В.  к.т.н., декан факультета автоматиза-
ции и информатики ЛГТУ 

Фомина Т.П. к.ф.-м.н., доцент кафедры приклад-
ной математики и информационных 
технологий ЛГПУ 

Крутиков М.А. к.п.н., ст. преподаватель кафедры  
прикладной математики и информа-
ционных технологий ЛГПУ 

Филология Шаталова О.В. к.ф.н., доцент кафедры русского язы-
ка и общего языкознания ЛГПУ  

Машеро Н.Н. к.ф.н., зав. кафедрой гуманитарных и 
социальных дисциплин ЛЭГИ 

Обществознание Беляев Е.А. к.и.н., проректор по учебной части 
ЛИУ 

Уваров Г.В. к.и.н., доцент кафедры всеобщей ис-
тории ЛГПУ 

Линченко А.А. к.филос.н., доцент кафедры филосо-
фии ЛГТУ 

История Фомин В.В. д.и.н., профессор, зав. кафедрой оте-
чественной истории ЛГПУ  

Зудина Л.С. к.и.н., доцент кафедры отечественной 
истории ЛГПУ  

Риффель И.В.  к.и.н., доцент ИМПЭ им. Грибоедова 
Технология 
 
 
 

Тигров С.В. 
 

к.п.н., доцент кафедры методики пре-
подавания  и технического творчества 
факультета технологии и предприни-
мательства ЛГПУ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Шафиков В.В. 
 
 

к.п.н.,   доцент кафедры методики 
преподавания  и технического твор-
чества факультета технологии и 
предпринимательства ЛГПУ 

Экология Соловьева Н.Ю. к.п.н., проректор по качеству ИПиЭ 
Федерякина И.А. ст. преподаватель кафедры зоологии 

и экологии ЛГПУ  
Глазинов С.В.  биолог МУП «Зеленхоз» 

Краеведение Козмирчук И.А. председатель Фонда научного крае-
ведения Липецкой области 

Земцов Г.Л. к.и.н., доцент кафедры отечественной 
истории ЛГПУ 

Экономика Серебряная Г.З. преподаватель экономики ЦДОД 
«Стратегия» 

Глазков К.П. магистрант НИУ ВШЭ (г. Москва) 

Культурология Томилина Н.Ю. кандидат культурологии, зав. кафед-
рой культуры ЛГТУ 

Бондаренко Н.Г. магистрант НИУ ВШЭ (г. Москва) 

Секция междисци-
плинарного и социо-
культурного образо-
вания средствами 
иностранных языков 

Чупрына Н.В. зам. директора по УВР гимназии №12 

Кузей Т.В. преподаватель немецкого языка 
ЦДОД «Стратегия» 



Приложение №3 
к приказу департамента образования 
от ___________№_______ 
 
 

Список 
участников III муниципальной научно-практической  

конференции обучающихся «Путь к успеху» 
 
 

№ 
п/
п 

Фамилия Имя Отчество Образователь-
ное учреждение 

Клас
с 

Название 
секции 

1. Алымова  Екатерина Сергеевна МБОУ гимна-
зия №1 

5-8 Экология 

2. Алымова Екатерина Сергеевна МБОУ гимна-
зия №1 

5-8 Технология 

3. Аристова  Полина Алексеевна МБОУ гимна-
зия №1 

9-11 Естествознание 

4. Бесполдёнова Ирина Олеговна МБОУ гимна-
зия №1 

9-11 Обществознание 

5. Варварина Анастасия  Эдуардовна МБОУ гимна-
зия №1 

9-11 Филология 

6. Вендеревский Максим Игоревич МБОУ гимна-
зия №1 

5-8 Междисциплинарно-
го и социокультур-
ного образования 
средствами ино-
странного языка 

7. Вендеревский Максим Игоревич МБОУ гимна-
зия №1 

5-8 Экология 

8. Верховцев Дмитрий Владимирович МБОУ гимна-
зия №1 

9-11 Технология 

9. Вологжанина Ирина Сергеевна МБОУ гимна-
зия №1 

9-11 Междисциплинарно-
го и социокультур-
ного образования 
средствами ино-
странного языка 

10. Дмитриев  Виктор Андреевич МБОУ гимна-
зия №1 

9-11 Естествознание 

11. Доренский Александр Олегович МБОУ гимна-
зия №1 

9-11 Естествознание 

12. Дроздова Евгения Павловна МБОУ гимна-
зия №1 

5-8 Математика и ин-
форматика 

13. Кирманова Ксения Александровна МБОУ гимна-
зия №1 

5-8 Экономика 

14. Клепинин Павел Александрович МБОУ гимна-
зия №1 

5-8 Экология 

15. Коньков Михаил Олегович МБОУ гимна-
зия №1 

9-11 История 

16. Образцова Алина Алексеевна МБОУ гимна-
зия №1 

9-11 Культурология 



17. Родионов Констан-
тин 

Александрович МБОУ гимна-
зия №1 

9-11 Естествознание 

18. Сафронова Полина Андреевна МБОУ гимна-
зия №1 

5-8 Культурология 

19. Гуляева  Анна Сергеевна МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Краеведение 

20. Егорова Анастасия Юрьевна МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Обществознание 

21. Жекова Калина Стефановна МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Краеведение 

22. Жекова Калина Стефановна МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Культурология 

23. Кустова Вера Игоревна МБОУ гимна-
зия №12 

5-8 Экология 

24. Носова Алёна Васильевна МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Экология 

25. Плотникова Ирина Геннадьевна МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Экология 

26. Потанина Арина Юрьевна МБОУ гимна-
зия №12 

5-8 Естествознание 

27. Прытков Владимир Юрьевич МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Экономика 

28. Серов Илья Александрович МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Филология 

29. Тимофеев Валерий Андреевич МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Технология 

30. Турчак Екатерина Евгеньевна МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Обществознание 

31. Фетисова Елена Сергеевна МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Культурология 

32. Шестопалов Артем Сергеевич МБОУ гимна-
зия №12 

9-11 Технология 

33. Гончарова Валерия Андреевна МБОУ гимна-
зия №19 

5-8 Экология 

34. Дьяков Никита Сергеевич МБОУ гимна-
зия №19 

5-8 Естествознание 

35. Никачёв Никита Сергеевич МБОУ гимна-
зия №19 

5-8 Естествознание 

36. Тезикова Варвара Николаевна МБОУ гимна-
зия №19 

5-8 Обществознание 

37. Черняк Александра Максимовна МБОУ гимна-
зия №19 

9-11 Обществознание 

38. Шамшуварова Мария Гарифовна МБОУ гимна-
зия №19 

9-11 Экология 

39. Щеглеватых Алина Александровна МБОУ гимна-
зия №19 

5-8 Математика и ин-
форматика 

40. Абрамович Дарья Сергеевна МБОУ гимна-
зия №64 

9-11 Естествознание 

41. Бабий Мария Игоревна МБОУ гимна-
зия №64 

9-11 Филология 

42. Белевинская Дарья Романовна МБОУ гимна-
зия №64 

9-11 Междисциплинарно-
го и социокультур-



ного образования 
средствами ино-
странного языка 

43. Гриднева Алёна  МБОУ гимна-
зия №64 

9-11 Филология 

44. Злобина Светлана Владимировна МБОУ гимна-
зия №64 

9-11 Филология 

45. Злобина Светлана Владимировна МБОУ гимна-
зия №64 

9-11 Междисциплинарно-
го и социокультур-
ного образования 
средствами ино-
странного языка 

46. Лапина Евгения  МБОУ гимна-
зия №64 

9-11 Филология 

47. Перельман Констан-
тин 

Владимирович МБОУ гимна-
зия №64 

5-8 Математика и ин-
форматика 

48. Похмельных Артем Евгеньевич МБОУ гимна-
зия №64 

5-8 Математика и ин-
форматика 

49. Рогов Егор Олегович МБОУ гимна-
зия №64 

5-8 Естествознание 

50. Руднева Эвелина Евгеньевна МБОУ гимна-
зия №64 

5-8 Культурология 

51. Ситников Сергей Сергеевич МБОУ гимна-
зия №64 

9-11 Естествознание 

52. Струков Андрей Александрович МБОУ гимна-
зия №64 

5-8 История 

53. Фетисова Александра Константинов-
на 

МБОУ гимна-
зия №64 

5-8 Филология 

54. Елисеева Дарья Сергеевна МБОУ гимна-
зия №69 

5-8 Филология 

55. Комарова Полина Олеговна МБОУ гимна-
зия №69 

9-11 Обществознание 

56. Пивоварова Елизавета  Алексеевна МБОУ гимна-
зия №69 

5-8 Экология 

57. Попова Оксана Владимировна МБОУ гимна-
зия №69 

9-11 Обществознание 

58. Ряскина Елизавета Николаевна МБОУ гимна-
зия №69 

5-8 Культурология 

59. Ярикова Софья Павловна МБОУ гимна-
зия №69 

5-8 Филология 

60. Бурков Иван Валерьевич МБОУ лицей № 
44 

5-8 Математика и ин-
форматика 

61. Блохина Алина Юрьевна МБОУ лицей 
№44 

9-11 Обществознание 

62. Васильева  Анастасия Андреевна МБОУ лицей 
№44 

5-8 Обществознание 

63. Володин Юрий Сергеевич МБОУ лицей 
№44 

5-8 Филология 

64. Грек Полина Алексеевна МБОУ лицей 
№44 

9-11 Краеведение 

65. Гришаев Иван Александрович МБОУ лицей 
№44 

9-11 Краеведение 



66. Егорова  Ксения Владимировна МБОУ лицей 
№44 

5-8 Обществознание 

67. Иванова Светлана Сергеевна МБОУ лицей 
№44 

5-8 Математика и ин-
форматика 

68. Кащеева Анастасия Викторовна МБОУ лицей 
№44 

9-11 Математика и ин-
форматика 

69. Климова Елизавета Олеговна МБОУ лицей 
№44 

9-11 Математика и ин-
форматика 

70. Козуб Евгений Сергеевич МБОУ лицей 
№44 

5-8 Филология 

71. Кондрахина Анастасия Александровна МБОУ лицей 
№44 

5-8 Естествознание 

72. Ланина Алёна Алексеевна МБОУ лицей 
№44 

9-11 Математика и ин-
форматика 

73. Лоскутова Мария Валерьевна МБОУ лицей 
№44 

5-8 Математика и ин-
форматика 

74. Минаков Максим Олегович МБОУ лицей 
№44 

5-8 Обществознание 

75. Михайлова  Ксения  Михайловна МБОУ лицей 
№44 

5-8 Математика и ин-
форматика 

76. Михайлова Ксения Михайловна МБОУ лицей 
№44 

5-8 Математика и ин-
форматика 

77. Можайский Валерий Евгеньевич МБОУ лицей 
№44 

5-8 Математика и ин-
форматика 

78. Самохина Екатерина Дмитриевна МБОУ лицей 
№44 

9-11 Естествознание 

79. Сапрыкин Александр Владимирович МБОУ лицей 
№44 

9-11 Математика и ин-
форматика 

80. Якуш Никита Александрович МБОУ лицей 
№44 

5-8 Математика и ин-
форматика 

81. Шацких Александр Александрович МБОУ СОШ № 
31 

5-8 Филология 

82. Бражникова Дарья  Сергеевна МБОУ СОШ 
№10 

5-8 Краеведение 

83. Стрельникова Марина Евгениевна МБОУ СОШ 
№10 

9-11 Культурология 

84. Коваленко Светлана Васильевна МБОУ СОШ 
№2 

9-11 Филология 

85. Соловьёв Станислав Евгеньевич МБОУ СОШ 
№2 

9-11 Естествознание 

86. Хальзев  Сергей Евгеньевич МБОУ СОШ 
№2 

9-11 Естествознание 

87. Ядровский Александр  Вячеславович МБОУ СОШ 
№2 

5-8 Естествознание 

88. Андреева Полина Александровна МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Технология 

89. Аулова  Наталья Александровна МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Технология 

90. Зарубина Евгения Викторовна МБОУ СОШ 
№20 

9-11 Краеведение 

91. Землянникова Анастасия Валерьевна МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Математика и ин-
форматика 



92. Землянникова Анастасия Валерьевна МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Экология 

93. Казакова Мария  Дмитриевна МБОУ СОШ 
№20 

9-11 Филология 

94. Кокарева Екатерина Андреевна МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Технология 

95. Колотева Анастасия Романовна МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Экология 

96. Кубракович Полина Александровна МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Культурология 

97. Кукуев Андрей Викторович МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Культурология 

98. Кустова Татьяна Олеговна МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Филология 

99. Неструев Максим Олегович МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Культурология 

100.Никонова Светлана Сергеевна МБОУ СОШ 
№20 

9-11 Компьютерные 
науки 

101.Черных Ирина Александровна МБОУ СОШ 
№20 

9-11 Технология 

102.Шатилова Алина Сергеевна МБОУ СОШ 
№20 

5-8 Технология 

103.Шепелева  Софья Александровна МБОУ СОШ 
№20 

9-11 История 

104.Кукишев  Владислав  МБОУ СОШ 
№21 

5-8 Филология 

105.Малютина  Мария  МБОУ СОШ 
№21 

9-11 Естествознание 

106.Прохоров  Алексей  МБОУ СОШ 
№21 

5-8 История 

107.Прохоров Никита  МБОУ СОШ 
№21 

5-8 История 

108.Рагулина  Юлия  МБОУ СОШ 
№21 

9-11 Естествознание 

109.Комарова Анна Михайловна МБОУ СОШ 
№23 

9-11 Культурология 

110.Помогалова Юлия  Олеговна МБОУ СОШ 
№23 

9-11 Естествознание 

111.Золотарь Анна Юрьевна МБОУ СОШ 
№25 

9-11 Краеведение 

112.Ковешникова Татьяна Геннадьевна МБОУ СОШ 
№25 

5-8 Естествознание 

113.Воротников Сергей Сергеевич МБОУ СОШ 
№28 

9-11 Естествознание 

114.Ефросинина Александра Валерьевна МБОУ СОШ 
№28 

5-8 Филология 

115.Карасёва Мария Вячеславовна МБОУ СОШ 
№28 

9-11 Компьютерные 
науки 

116.Корвяков Иван Сергеевич МБОУ СОШ 
№28 

9-11 Технология 

117.Рустамова Мария Рауфовна МБОУ СОШ 
№28 

5-8 Филология 



118.Савченко Аркадий Вячеславович МБОУ СОШ 
№28 

9-11 Краеведение 

119.Титова Мария Дмитриевна МБОУ СОШ 
№28 

9-11 Краеведение 

120.Числаш Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ 
№28 

9-11 Естествознание 

121.Ильина Юлия  Сергеевна МБОУ СОШ 
№29 

9-11 Краеведение 

122.Бобылёва  Алина Александровна МБОУ СОШ 
№3 

9-11 Филология 

123.Бортникова Екатерина Михайловна МБОУ СОШ 
№3 

9-11 Естествознание 

124.Вишневский Максим Олегович МБОУ СОШ 
№3 

9-11 Экология 

125.Ефимова  Маргарита Алексеевна МБОУ СОШ 
№3 

9-11 Филология 

126.Кожевникова Екатерина Владимировна МБОУ СОШ 
№3 

5-8 Технология 

127.Косарева Александра Сергеевна МБОУ СОШ 
№3 

5-8 Краеведение 

128.Нижникова Виктория Сергеевна МБОУ СОШ 
№3 

9-11 Естествознание 

129.Подыкалов Борис Олегович МБОУ СОШ 
№3 

5-8 Естествознание 

130.Попова Ольга Андреевна МБОУ СОШ 
№3 

9-11 Технология 

131.Пчельников Данила Романович МБОУ СОШ 
№3 

5-8 Краеведение 

132.Родина Наталья Дмитриевна МБОУ СОШ 
№3 

9-11 Технология 

133.Чепкина Елизавета Фёдоровна МБОУ СОШ 
№3 

9-11 Экология 

134.Добычина Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ 
№30 

9-11 Естествознание 

135.Яценко  Анна  Олеговна МБОУ СОШ 
№30 

5-8 Математика и ин-
форматика 

136.Абрамов Владислав Дмитриевич МБОУ СОШ 
№31 

5-8 История 

137.Замковец Клаудиа Сергеевна МБОУ СОШ 
№31 

9-11 Естествознание 

138.Борзиев Идрис Хансолтович МБОУ СОШ 
№36 

5-8 Технология 

139.Пономарёва Анастасия Львовна МБОУ СОШ 
№40 

5-8 Междисциплинарно-
го и социокультур-
ного образования 
средствами ино-
странного языка 

140.Тюленева Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ 
№41 

9-11 Краеведение 

141.Соколова Елена Сергеевна МБОУ СОШ 
№42 
 

9-11 Экология 



142.Вишнякова Светлана  Владимировна МБОУ СОШ 
№45 

9-11 История 

143.Коблякова Алина Павловна МБОУ СОШ 
№45 

9-11 Краеведение 

144. Адамова Александра Юрьевна МБОУ СОШ 
№46 

5-8 Технология 

145. Гринь Дарья Владимировна МБОУ СОШ 
№46 

9-11 История 

146. Дудаева Ирина Ахсарбековна МБОУ СОШ 
№46 

9-11 Филология 

147. Сыч Надежда Васильевна МБОУ СОШ 
№46 

5-8 Технология 

148. Ульянова Анастасия  МБОУ СОШ 
№46 

5-8 Естествознание 

149. Шуленина Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ 
№46 

5-8 Технология 

150. Карпов Алексей Александро-
вич 

МБОУ СОШ 
№47 

5-8 Междисциплинарно-
го и социокультур-
ного образования 
средствами ино-
странного языка 

151. Корсукова  Анастасия Юрьевна МБОУ СОШ 
№47 

5-8 Математика и ин-
форматика 

152. Пальчикова Екатерина Романовна МБОУ СОШ 
№47 

5-8 Математика и ин-
форматика 

153. Польских Александр Сергеевич МБОУ СОШ 
№47 

9-11 Филология 

154. Невежина Виктория  Геннадьевна МБОУ СОШ 
№48 

5-8 Естествознание 

155. Ролдугина Инна  Сергеевна МБОУ СОШ 
№48 

5-8 Филология 

156. Седых Владимир Олегович МБОУ СОШ 
№48 

9-11 История 

157. Ситникова Ирина Александров-
на 

МБОУ СОШ 
№48 

5-8 Междисциплинарно-
го и социокультур-
ного образования 
средствами ино-
странного языка 

158. Трубицин Илья  Владимирович МБОУ СОШ 
№48 

9-11 История 

159. Матвеева Дарья Алексеевна МБОУ СОШ 
№49 

9-11 Технология 

160. Рыжков Алексей Николаевич МБОУ СОШ 
№49 

9-11 Естествознание 

161. Гулевский Антон Валерьевич МБОУ СОШ 
№5 

9-11 История 

162. Перминов Федор Васильевич МБОУ СОШ 
№5 

9-11 История 

163. Богомолова Анна Викторовна МБОУ СОШ 
№50 

5-8 История 

164. Бредихин Иван Вячеславович МБОУ СОШ 
№50 

9-11 Обществознание 



165. Бунина Марина Дмитриевна МБОУ СОШ 
№50 

9-11 Филология 

166. Смольянино-
ва 

Мария Александров-
на 

МБОУ СОШ 
№50 

5-8 Математика и ин-
форматика 

167. Терехова Валентина Вячеславовна МБОУ СОШ 
№50 

5-8 История 

168. Коровина Ирина Алексеевна МБОУ СОШ 
№51 

9-11 Филология 

169. Объедкова Дарья Александровна МБОУ СОШ 
№51 

5-8 Культурология 

170. Овсянникова Валерия Евгеньевна МБОУ СОШ 
№51 

5-8 Культурология 

171. Платонов Артем Игоревич МБОУ СОШ 
№51 

9-11 Естествознание 

172. Полунина Диана Георгиевна МБОУ СОШ 
№51 

9-11 Обществознание 

173. Попов Василий Алексеевич МБОУ СОШ 
№51 

9-11 Естествознание 

174. Преснухина Анна Константинов-
на 

МБОУ СОШ 
№51 

5-8 Обществознание 

175. Прокопова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ 
№51 

5-8 Обществознание 

176. Степанова Екатерина Вячеславовна МБОУ СОШ 
№51 

5-8 Культурология 

177. Сычёва Ангелина Сергеевна МБОУ СОШ 
№51 

9-11 Междисциплинарно-
го и социокультур-
ного образования 
средствами ино-
странного языка 

178. Чивилёва Наталья Владимировна МБОУ СОШ 
№51 

9-11 Филология 

179. Батищев Роман Юрьевич МБОУ СОШ 
№52 

9-11 Краеведение 

180. Авдеева Арина Павловна МБОУ СОШ 
№55 

5-8 Междисциплинарно-
го и социокультур-
ного образования 
средствами ино-
странного языка 

181. Трубицина Ольга Владимировна МБОУ СОШ 
№55 

9-11 Междисциплинарно-
го и социокультур-
ного образования 
средствами ино-
странного языка 

182. Фёдорова Ульяна Михайловна МБОУ СОШ 
№6 

9-11 Краеведение 

183. Чурсин Николай Алексеевич МБОУ СОШ 
№6 

5-8 Краеведение 

184. Барбашина Елена Васильевна МБОУ СОШ 
№61 

9-11 Краеведение 

185. Иванова Алек-
сандра 

Юрьевна МБОУ СОШ 
№61 
 

9-11 Краеведение 



186. Чебунина Татьяна Александровна МБОУ СОШ 
№61 

9-11 История 

187. Власов  Андрей Михайлович МБОУ СОШ 
№63 

9-11 Математика и ин-
форматика 

188. Головченко Анна Сергеевна МБОУ СОШ 
№63 

5-8 Естествознание 

189. Коньков  Александр Игоревич МБОУ СОШ 
№63 

9-11 Математика и ин-
форматика 

190. Салищев Никита Николаевич МБОУ СОШ 
№63 

9-11 История 

191. Семенихин  Павел Валерьевич МБОУ СОШ 
№63 

9-11 История 

192. Дабас Роксана Раджешевна МБОУ СОШ 
№65 

9-11 Естествознание 

193. Серова Юлия Александровна МБОУ СОШ 
№65 

9-11 Математика и ин-
форматика 

194. Стурова Татьяна Алексеевна МБОУ СОШ 
№65 

9-11 Естествознание 

195. Кокоткин Евгения Павловна МБОУ СОШ 
№68 

9-11 Математика и ин-
форматика 

196. Андреева Елена Вячеславовна МБОУ СОШ 
№70 

5-8 Естествознание 

197. Минаева Ульяна Александровна МБОУ СОШ 
№70 

9-11 Экология 

198. Смолкин Олег Сергеевич МБОУ СОШ 
№72 

9-11 Естествознание 

199. Щербина  Антон Валерьевич МБОУ СОШ 
№72 

9-11 История 

200. Гусева Злата Андреевна МБОУ СОШ 
№77 

5-8 Культурология 

201. Изъянова  Анна Олеговна МБОУ СОШ 
№77 

9-11 Экология 

202. Комолова Екатерина Игоревна МБОУ СОШ 
№77 

9-11 Экономика 

203. Ланина Елизавета Владимировна МБОУ СОШ 
№77 

5-8 Обществознание 

204. Малюкова Елена Александровна МБОУ СОШ 
№77 

5-8 История 

205. Петрукович Дмитрий Юрьевич МБОУ СОШ 
№77 

9-11 Естествознание 

206. Тонких Дмитрий Андреевич МБОУ СОШ 
№77 

9-11 Культурология 

207. Игоршин Влад Николаевич МБОУ СОШ 
№9 

9-11 Естествознание 

208. Андрющенко Никита Андреевич МБОУ 
ЦД(Ю)ТТ "Го-
родской" 

5-8 Технология 

209. Лексин Антон Александрович МБОУ 
ЦД(Ю)ТТ "Го-
родской" 

9-11 Компьютерные 
науки 

210. Пашков Иван Сергеевич МБОУ 
ЦД(Ю)ТТ "Го-

9-11 Компьютерные 
науки 



родской" 
211. Потапов Дмитрий Геннадьевич МБОУ 

ЦД(Ю)ТТ "Го-
родской" 

5-8 Технология 

212. Аничков Егор Сергеевич МАОУ ДОД 
ЦДОД "Страте-
гия" 

5-8 Естествознание 

213. Ермолаев Георгий Алексеевич МАОУ ДОД 
ЦДОД "Страте-
гия" 

9-11 Естествознание 

214. Казаков Николай Владимирович МАОУ ДОД 
ЦДОД "Страте-
гия" 

9-11 Естествознание 

215. Малько Анастасия Сергеевна МАОУ ДОД 
ЦДОД "Страте-
гия" 

5-8 Математика и ин-
форматика 

216. Матюшин Леонид  Андреевич МАОУ ДОД 
ЦДОД "Страте-
гия" 

9-11 Экономика 

217. Костылев Андрей Вячеславович МБОУ "Эко-
Сфера" 

9-11 Экология 

218. Куприна Анастасия Андреевна МБОУ "Эко-
Сфера" 

5-8 Естествознание 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 
к приказу департамента образования 
от ___________№_______ 

 
Расписание работы III муниципальной  

научно-практической конференции обучающихся 
«Путь к успеху» 

 
Место проведения: СОШ №29 
 

25.10 
(четверг) 

10.00 – 12.00 Пленарное заседание 
12.20 –   16.00 Работа секций 

29.10 
(понедельник) 

14.00 – 15.30 Церемония награждения 
участников III муници-
пальной научно-практи-
ческой конференции 
обучающихся «Путь к 
успеху» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Визы: 
 
заместитель председателя 
департамента образования                                                           О.М. Шашлова 
 
начальник отдела                                                                           Г.А. Севостьянова 
 
 
консультант (юрист)                                                                     Е.А. Жашков 

 
 
 

 


